
ПРОТОКОЛ № 1 

засідання робочої групи 

 з підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 

за освітньо-професійною програмою Менеджмент 

спеціальності 073 Менеджмент 

галузі знань 07 Управління та адміністрування 

  

від 23 вересня 2022 р. 

 

Присутні: 

1. Волинець І. Г. – к.е.н., доцент, доцент кафедри менеджменту та 

адміністрування, гарант освітньо-професійної програми. 

2. Черчик Л. М. – д.е.н., професор, завідувач кафедри менеджменту та 

адміністрування. 

3. Буняк Н. М. – к.е.н., доцент, доцент кафедри менеджменту та 

адміністрування. 

4. Левицький В. В., к.е.н., доцент, доцент кафедри менеджменту та 

адміністрування. 

5. Милько І. П. – к.е.н., доцент, доцент кафедри менеджменту та 

адміністрування. 

6. Петровський А. В. – начальник відділу економічного контролю 

виробництва ПрАТ «СКФ Україна». 

7. Степанюк О. М. – директор ТзОВ «Європейська асоціація інноваційної 

освіти», кандидат технічних наук. 

8. Юхимчук А. А. – здобувач освіти першого (бакалаврського) рівня за 

освітньо-професійною програмою Менеджмент. 

9. Демидович В. В. – випускник освітньо-професійної програми Менеджмент 

першого (бакалаврського) рівня. 

 

 

Порядок денний: 

1. Про перегляд та модернізацію ОПП Менеджмент першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти та навчального плану за спеціальністю  

073 Менеджмент. 

2. Про обговорення каталогу вибіркових освітніх компонентів ОПП 

Менеджмент першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності  

073 Менеджмент згідно затвердженого навчального плану у 2021 р. (рік вступу – 

2022 р.) та інформування здобувачів вищої освіти про проходження опитування 

щодо якості організації вибору освітніх компонент вільного вибору у 

Волинському національному університеті імені Лесі Українки. 

3. Про інформування здобувачів про проходження онлайн-опитування 

«Соціальна адаптація студентів-першокурсників до освітнього процесу у ЗВО». 

4. Про інформування здобувачів про проходження онлайн-опитування 

«Освіта очима студентів» у ВНУ імені Лесі Українки. 



5. Про інформування здобувачів вищої освіти про проходження опитування 

щодо їх задоволеності освітнім процесом, оцінки якості освітньо-професійної 

програми,  освітньої діяльності та освітнього середовища. 

6. Про необхідність проведення опитування працедавців ОПП Менеджмент 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 073 Менеджмент. 

7. Про необхідність проведення опитування випускників ОПП Менеджмент 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 073 Менеджмент. 

 

 

1. СЛУХАЛИ: завідувача кафедри менеджменту та адміністрування 

професора Черчик Л. М. про необхідність перегляду та модернізацію ОПП 

Менеджмент першого (бакалаврського) рівня вищої освіти і навчального плану за 

спеціальністю 073 Менеджмент. 

ВИСТУПИЛА: гарант освітньо-професійної програми Менеджмент доцент 

Волинець І. Г., яка зауважила про необхідність перегляду та модернізації ОПП 

Менеджмент першого (бакалаврського) рівня вищої освіти і навчального плану. 

Зважаючи на те, що у 2022 р. ОПП була перезатверджена зі змінами та 

доповненнями, актуальним є оновлення освітньо-професійної програми та 

навчального плану, враховуючи результати опитувань, побажання та пропозиції 

стейкхолдерів ОПП Менеджмент першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. 

УХВАЛИЛИ: продовжити роботу над переглядом та оновленням ОПП 

Менеджмент першого (бакалаврського) рівня вищої освіти і навчального плану за 

спеціальністю 073 Менеджмент. 

 

 

2. СЛУХАЛИ: гаранта освітньо-професійної програми Менеджмент доцента 

Волинець І. Г. про необхідність формування каталогу освітніх компонентів 

освітньо-професійної програми Менеджмент спеціальності 073 Менеджмент 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти згідно затвердженого плану у  

2021 р. (рік вступу – 2022 р.). 

ВИСТУПИЛА: гарант освітньо-професійної програми Менеджмент доцент 

Волинець І. Г., яка звернула увагу на те, що саме цикл вибіркових освітніх 

компонент формує індивідуальну освітню траєкторію здобувачів вищої освіти. 

Гарант освітньої програми запропонувала розробити каталог вибіркових 

компонент згідно навчального плану 2021 р. та подати на обговорення засідання 

кафедри менеджменту та адміністрування. 

ВИСТУПИВ: член робочої групи доцент Левицький В. В. про важливість 

проходження опитування здобувачами з метою забезпечення зворотного зв'язку, 

встановлення рівня реалізації права на вибір навчальних дисциплін, можливості 

формування індивідуальної освітньої траєкторії. 

УХВАЛИЛИ:  

1. Подати пропозиції щодо формування каталогу освітніх компонентів 

освітньо-професійної програми Менеджмент спеціальності 073 Менеджмент 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти згідно затвердженого плану у  



2021 р. та провести моніторинг якості організації вибору освітніх компонент 

вільного вибору у Волинському національному університеті імені Лесі Українки. 

2. Довести до відома кураторів академічних груп здобувачів щодо важливості 

та необхідності щодо важливості та необхідності проходження опитування щодо 

вільного вибору навчальних дисциплін спеціальності 073 Менеджмент ОПП 

Менеджмент. 

 

 

3. СЛУХАЛИ: гаранта освітньо-професійної програми Менеджмент доцента 

Волинець І. Г. про проходження онлайн-опитування здобувачами «Соціальна 

адаптація студентів-першокурсників до навчального процесу у ЗВО». 

ВИСТУПИЛА: гарант ОПП Менеджмент першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти доцента Волинець І. Г. з інформацією про необхідність проходження 

здобувачами 1 курсу опитування «Соціальна адаптація студентів-першокурсників 

до навчального процесу у ЗВО», зініційоване адміністрацією ВНУ імені Лесі 

Українки, реалізовано навчально-методичним відділом забезпечення якості вищої 

освіти. Доцент Волинець І. Г. зазначила, що анкетування спрямоване на вивчення 

думок студентів-першокурсників Волинського національного університету імені 

Лесі Українки щодо особливостей їхньої адаптації до навчального процесу у ЗВО, 

проблем, настроїв, очікувань здобувачів вищої освіти першого року навчання.  

УХВАЛИЛИ: довести до відома кураторів академічних груп здобувачів  

1 курсу ОПП Менеджмент про проходження онлайн-опитування «Соціальна 

адаптація студентів-першокурсників до навчального процесу у ЗВО». 

 

 

4. СЛУХАЛИ: гаранта освітньо-професійної програми Менеджмент доцента 

Волинець І. Г. про інформування здобувачів про проходження онлайн-опитування 

«Освіта очима студентів» у ВНУ імені Лесі Українки. 

ВИСТУПИЛА: гарант освітньо-професійної програми доцент Волинець І. Г. 

про важливість проходження опитування здобувачами з метою врахування їх 

пропозицій для удосконалення освітньо-професійної програми. 

УХВАЛИЛИ: довести до відома кураторів академічних груп здобувачів 

щодо важливості та необхідності проходження опитування онлайн-опитування 

«Освіта очима студентів» у ВНУ імені Лесі Українки. 

 

 

5. СЛУХАЛИ: гаранта освітньо-професійної програми Менеджмент доцента 

Волинець І. Г. про проходження опитування здобувачів 1-4 курсів щодо рівня їх 

задоволеності освітнім процесом, оцінки якості освітньо-професійної програми, 

освітньої діяльності та освітнього середовища. 

ВИСТУПИЛА: гарант освітньо-професійної програми доцент Волинець І. Г. 

про проходження опитування здобувачами щодо рівня їх задоволеності освітнім 

процесом, оцінки якості освітньо-професійної програми, освітньої діяльності та 

освітнього середовища. 



УХВАЛИЛИ: довести до відома кураторів академічних груп здобувачів 

щодо важливості та необхідності проходження опитування щодо вільного вибору 

навчальних дисциплін спеціальності 073 Менеджмент ОПП Менеджмент. 

 

 

6. СЛУХАЛИ: гаранта освітньо-професійної програми Менеджмент доцента 

Волинець І. Г. про проведення опитування працедавців ОПП Менеджмент 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. 

ВИСТУПИЛА: гарант освітньо-професійної програми доцент Волинець І. Г. 

та аргументувала, що такий діалог між роботодавцями та ЗВО необхідний для 

якісної підготовки студентів відповідно до сучасних вимог ринку та тенденцій 

соціально-економічного розвитку. Внесені пропозиції будуть враховані при 

розробці та перегляді освітньо-професійної програми. 

УХВАЛИЛИ: провести опитування роботодавців ОПП Менеджмент 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. 

 

 

7. СЛУХАЛИ: гаранта освітньо-професійної програми Менеджмент доцента 

Волинець І. Г. про проведення опитування випускників ОПП Менеджмент 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. 

ВИСТУПИЛА: гарант освітньо-професійної програми доцент Волинець І. Г. 

та зазначила, що важливим етапом перегляду ОПП є врахування зауважень та 

побажань випускників програми. Тому важливо проводити опитування і серед 

випускників, основною метою якого буде моніторинг працевлаштування 

випускників, вивчення якості наданої освітньої послуги, визначення основних 

тенденцій розвитку ринку праці та розробка шляхів удосконалення освітньо-

професійної програми. 

УХВАЛИЛИ: провести опитування випускників ОПП Менеджмент першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти. 

 

 

 

 

 

 

Гарант освітньо-професійної програми    Волинець І. Г. 

 

 

 

Секретар         Милько І. П.     


